
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. I GR  

Via Dante snc, Tel .   0784/65196   Fax 0784/65268 C.F.  81002190916  
nuic86500x@istruzione. it     nuic86500x@pec.istruzione. it    www.comprensivoatzara . edu. it  

08030 ATZARA   Nu 
 

Atzara,  26/09/2021 

 

Ai docenti individuati:  

Atti  

Sito Web  

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – NOMINA REFERENTI SCOLASTICI PER 

COVID-19 A.S.  2021/22.  

 

Il  DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA l ’emergenza sanitar ia da COVID-19 nazionale e g lobale ;  

VISTA la proroga del lo stato d i emergenza f ino al  31/12/2021;  

VISTO i l  “Piano scuola 2021-2022 – Documento per la pianif icazione del le att iv ità scolast iche, 

educative e formative nel le is t i tuzion i del  Sistema nazionale d i Istruzione”, adottato con D.M. n. 

257 del 06/08/2021;  

VISTO i l  “Protocollo  d’ intesa per garantire  l ’avvio del l ’anno scolast ico nel r ispetto del le regole di 

s icurezza per i l  contenimento del la d iffusione di COVID -19” a .s .  2021/22 ,  s ig lato in data 

14/08/2021;  

VISTE le indicazioni operat ive trasmesse per iodicamente dal Comitato Tecnico Scient if ico per la 

gest ione del l ’emergenza in  ambito scolast ico;  

VISTI i  documenti  adottat i  da quest ’Ist i tuto a i  sensi  del la  normat iva vigente in ma ter ia di  

contenimento e prevenzione del v irus ;  

VISTA la compless ità del l ’Ist i tuto , art icolato in 13 pless i  scolast ici  ubicat i  in 10 edif ici  d i  sette 

divers i  Comuni;  

RITENUTO necessar io procedere a l l ’ individuazione di un “Referente scolast ico per COVID -19” 

per ogni s ingolo plesso del l ’Ist i tuto ;  

ACQUISITA la disponibi l i tà dei  docenti  indiv iduat i ;  

 

DETERMINA 

di assegnare l ’ incar ico di “Referente scolast ico per COVID-19”,  per l ’a .s .  2021/22,  oltre che a se 

stesso, a i  docent i  di  seguito elencati :  

   

  ONALI Lucia           (Scuola del l ’Infanzia Atzara)  

  DELIGIA Francesca  (Scuola del l ’Infanzia Austis )  

  MEDDA Michela      (Scuola del l ’Infanzia Meana Sardo)  

  DIEZ GIULIA          (Scuola del l ’Infanzia Sorgono)  

   TIDU Sebastiana     (Scuola del l ’Infanzia Teti)  

   

  MAROTTO Maria Chiara        (Scuola Primaria Atzara)  



 

  FADDA Gonaria                    (Scuola Primar ia Meana Sardo)  

  FULGHESU Susanna             (Scuola Primar ia Sorgono)  

  MARRAS Piero                      (Scuola Primaria  Tiana)  

   

  SODDU Francesco Pietro      (Scuola Secondaria di  I  grado Meana Sardo)  

   VACCA Maurizio                 (Scuola Secondaria  di  I  grado Ortuer i )  

  MURRU Antonio                  (Scuola Secondaria  di  I  grado Sorgono) 

  DEMELAS  Cinzia                  (Scuola Secondaria di  I  grado  

 

L’ incar ico di  “Referente scolast ico per COVID -19”,  in relazione al  plesso di  competenza , 

comporterà i  seguent i  compit i :  

1.  coadiuvare i l  Dir igente scolast ico nel la gest ione di cas i  o focolai  d i  SARS -CoV-2 in ambito 

scolast ico,  fornendo tutt i  gl i  elementi  necessar i  per i l  tracciamento dei contatt i  s trett i  del  caso 

posit ivo;  

2.  verif icare che la  procedura di  gest ione di  alunni o personale sc olast ico che manifest ino s intomi 

mentre sono a scuola s ia applicata correttamente;  

3.  coadiuvare i l  Dir igente scolast ico nel l ’organizzazione del la sanif icazione, identif icando le aree 

ut i l izzate dal soggetto r isultato SARS -CoV-2 posit ivo;  

4.  Mantenere un contatto con l ’alunno o i l  componente del personale scolast ico che dovesse 

presentare s intomi compatib i l i  con COVID -19 in  ambito scolast ico o presso i l  propr io domici l io  f ino 

a def iniz ione del la sua s ituazione: es ito eventuale test  rapido, es it o eventuale tampone molecolare ,  

eventuale  diagnosi  di  patologia diversa da COVID -19,  attestazione del  pediatra  o del medico di 

medicina generale  di  avvenuta guarigione nel  caso di patologia  diversa da COVID -19 o guarig ione 

cl in ica nel caso di cas i  confermati ,  r ientro a scuola/in servizio ;  

5.  fornire al  Dir igente scolast ico i  dat i  che l ’Ist i tuto Superiore del la Sanità potrebbe r ichiedere 

per monitorare la s i tuazione epidemiologica  (  vedi mappa c lasse)  in  ambito scolast ico attraverso la  

sorvegl ianza scolast ica integrata su COVID-19 (dat i  fornit i  in  forma anonima ed aggregata nel pieno 

r ispetto del la normativa vigente in tema di trattamento dei dat i  personal i) .  

 

I l  Dir igente scolast ico avrà i l  compito di  interfacciars i  con i l  Dipart imento di prevenzione, 

agevolando le att ività di  contac t  t rac ing  e comunicando eventual i  s i tuazioni  anomale per  eccesso di  

assenze per c lasse (es .  40 %), o  di docenti .  

I l  compenso, a car ico del fondo di  is t i tuto , sarà determinato in sede di contrattazione integrat iva .  

 

La pubblicazione del la presente lettera di  incarico, in data odierna, sul  sito web dell ’Istituto, 

ha valore di notifica agli  interessati .  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela Sau  

Documento informatico f irmato dig ita lmente  

ai  sensi  del  CAD  

 


